DỰ THẢO
Đề cương Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về mức chi tiền thưởng cho cá nhân đạt danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu”

	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ NỘI VỤ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thực hiện Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở Nội vụ xây dựng Đề cương Nghị quyết HĐND tỉnh về mức chi tiền thưởng cho cá nhân đạt danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu”, cụ thể như sau:
1. Căn cứ Pháp lý.

Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp năm 2020 ;
Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015;
Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng.

2. Phạm vi điều chỉnh

Nghị quyết này quy định mức chi tiền thưởng đối với hình thức biểu dương, tôn vinh danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu’.
3. Đối tượng áp dụng

Cá nhân đạt danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu” và cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến hoạt động xét tặng danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu”.
4. Nội dung chính sách.
Chính sách được xây dựng với nội dung là quy định mức chi tiền thưởng cho cá nhân đạt danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu”.

Cá nhân đạt danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu” được thưởng 20.000.000 đồng (Hai mươi triệu đồng) cho 01 cá nhân.
5. Nguồn kinh phí thực hiện.
Do ngân sách tỉnh đảm bảo, được quản lý thống nhất qua Quỹ thi đua, khen thưởng của tỉnh..
6. Tổ chức thực hiện.
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu khóa VII, Kỳ họp thứ ..….. thông qua ngày ......... tháng …. năm 2021 và có hiệu lực kể từ ngày ….… tháng ……. năm 2021./.

	Nơi nhận:
    - UBND tỉnh (b/c);

  - Sở Tư pháp (th/đ);
  - Sở Tài chính (p/h);

  - Lưu: VT, TĐKT.

GIÁM ĐỐC

1